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Implantacja nanoelektrod

Zespół badaczy ze szwedzkiego Uniwersytetu w Lund przeprowadził pionierską operację
wszczepienia ultracienkich elektrod opartych na nanoprzewodach, a następnie
przechwyceniu sygnałów płynących z komórek nerwowych w mózgu zwierzęcia
laboratoryjnego.
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Opracowana elektroda składa się ze zbioru
nanoprzewodów o mierze zaledwie 200 nanometrów średnicy. Tak cienkie elektrody uprzednio
wykorzystywano wyłącznie w pracach eksperymentalnych nad hodowlą komórek. Obecnie zdołano
pozyskać użyteczne sygnały nerwowe z nanometrowej skali elektrod.

Jest to przełom w kilkunastoletnim opracowywaniu funkcjoanlnych elektrod o nanometrowej
wielkości, które będąc na tyle cienkie i wystarcząjąco elastyczne, nie uszkadzałyby tkanki mózgowej,
a sam materiał nie podrażniałby pobliskiej komórki.

Elektroda umieszczana w mózgu pacjenta bądź zwierząt laboratoryjnych, na ogół przymocowywana
jest do czaszki. Nie poruszajac się płynnie z mózgiem, a ocierając się o otaczajacą tkankę, powoduje
pogorszenie sygnału. Nanoelektrody mają być zakotwiczone za pomocą swych struktur powierzchni.
Jak wyjaśnia szef zespołu uniwersyteckiego Centrum Badań Neuronano Jens Schouenborg - przy
odpowiednim wzorze powierzchni, elektrody będą pozostawać w miejscu, lecz poruszać się z ciałem
i mózgiem, mogąc długotrwale monitorować neurony.

Badania naukowców dążą m.in. do zmniejszenia powierzchni podstawy do której przyłączane są
nanoprzewody elektrody, a także do poprawy samego połączenia między elektrodą a elektroniką
odbierającą sygnały płynące z komórek nerwowych. W przyszłości naukowcy chcą również stworzyć
elektrody z nanostrukturalnych powierzchni, które mogłyby być przystosowane do poszczególnych
części komórek nerwowych, jak i opracować elektrodę, która mogłaby być wszczepiana do mózgu
w celu prowadzenia badań nad procesem uczenia się, bólem oraz innymi mechanizmami. W dłuższej
perspektywie w leczeniu przewlekłego bólu, depresji czy choroby Parkinsona.

Źródło: http://www.nanonet.pl
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osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.

 
30-03-2026

Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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